
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

STRUTTURA PROPONENTE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: APPALTO SPECIFICO PER L’AFFIDAMENTO DI LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E 

SACCHE PER NUTRIZIONE PARENTERALE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI, SUDDIVISA 

IN 46 LOTTI PER LA DURATA DI 12 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER PARI PERIODO. 

IMPORTO ANNUALE € 229.125,00 (IVA 10% ESCLUSA) PARI AD € 252.037.50 (IVA 10% INCLUSA);

NUMERO APPALTO SPECIFICO 3986871

Proposta di delibera: 1282/24 del: 15/07/2024

L’Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 15/07/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,

sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               

    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                         

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5

Parere Favorevole

Parere Favorevole

n.  687/2024   del  18/07/2024



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 

Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 

dichiara di aver accertato:

con deliberazione n. 84/2024 del 22/01/2024 è stato autorizzato l’avvio di un Appalto 

specifico per l’affidamento di Liquidi infusionali ad alto volume e sacche per nutrizione 

parenterale nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 

Amministrazione per la fornitura di prodotti farmaceutici, suddivisa in 46 lotti per la 

durata di 12 mesi eventualmente rinnovabili per pari periodo. Importo annuale euro 

285.501,32 iva 10% esclusa pari a euro 314.051,45 iva 10% inclusa.

che per la tipologia di beni e il mercato nel quale si sviluppa la fornitura in parola, la 

presente procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma Acquisti in Rete 

(ME.PA.) gestita da CONSIP spa, avvalendosi del Sistema Dinamico di acquisizione 

della Pubblica Amministrazione (SDAPA FARMACI); 

che in data 23.05.2024 la procedura è stata pubblicata sulla sopracitata piattaforma – 

Numero Appalto Specifico 3986871;

che il termine ultimo per la presentazione delle offerte previsto nella lettera d’invito è 

stato fissato alle ore 12:00 del giorno 28/06/2024;

che entro il termine sopra indicato hanno presentato offerta n. 4 ditte:

DITTA NR. LOTTO

B.BRAUN MILANO SPA 7, 10, 13, 14, 29, 30, 44

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 8, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 40, 41, 44, 45

MONICO SPA 2, 4, 5, 8, 11

BAXTER SPA 2, 6, 18, 25, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

42, 43

che per quanto stabilito nel bando istitutivo dello SDAPA, il criterio di aggiudicazione 

della procedura è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 

36/2023, trattandosi di beni con caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono 

definite dal mercato;

che in data 01.07.2024 è stata avviata la prima seduta pubblica virtuale, durante la 

quale sono state aperte le buste riguardati la documentazione amministrativa, 

presentata dalle ditte concorrenti di seguito elencate, per il tramite della piattaforma 

telematica di negoziazione in conformità a quanto richiesto dal bando di gara:

DITTA RAGIONE SOCIALE P.IVA E C.F.

BAXTER SPA VIA DEL SERAFICO 89, 00142 ROMA P.iva: 00907371009

C.F. 00492340583

MONICO SPA VIA PONTE DI PIETRA N. 7, 30173 P.IVA/C.F. 00228550273



3

VENEZIA

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL

VIA CAMAGRE 41, 37063 ISOLA 

DELLA SCALA (VERONA)

P.IVA/C.F. 03524050238

B.BRAUN 

MILANO SPA

VIA VINCENZO DA SEREGNO 14, 

20161 MILANO

P.IVA/C.F. 00674840152

che si è proceduto a verificare la completezza della documentazione amministrativa e 

ad esaminare le dichiarazioni, fornite dai partecipanti alla gara, attestanti l'assenza dei 

motivi di esclusione di cui all'articolo 94, 95 e 98 del D.Lgs 36/2024,, con esito positivo 

per tutti gli operatori economici e pertanto si è ritenuto opportuno ammettere tutte 

le ditta alla prosecuzione della gara in oggetto;

che pertanto in data 01.07.2024 in seduta pubblica virtuale, si è proseguito con 

l’apertura delle buste economiche e l’esito finale è riportato dettagliatamente 

nell’allegato n. 1

che l’importo annuale presunto della fornitura valorizzato secondo le quotazioni 

economiche proposte in gara dagli Operatori Economici è di € 229.125,00 (IVA 10% 

esclusa) pari ad € 252.037.50 (IVA 10% inclusa);

che questa Azienda Ospedaliera si riserva la facoltà di rinnovare il contratto con 

successivo provvedimento, alle medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi, 

per un importo di € 229.125,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge;

che i lotti 1, 3, 9, 12, 15, 16, 19, 32, 46 sono andati deserti e si rende pertanto 

necessario l’invio a nuova procedura di acquisto;

che, come disposto nella delibera n. 84/2024 del 22.01.2024, l’incaricato di vigilare 

sulla corretta esecuzione del contratto che verrà stipulato con le ditte fornitrici è 

individuato nella persona del Dott. Saverio Gratteri (qualifica Dirigente Farmacista – 

responsabile UOS Farmaci);

che ai sensi dell’art. 18 comma 3, lett. b del D.lgs. 36/2023 , il termine dilatorio per la 

stipula del contratto non si applica nel caso di appalti specifici basati su un sistema 

dinamico di acquisizione;

che, ai sensi dell’art. 90 comma 1 D.Lgs. 36/2023 , la presente aggiudicazione dovrà 

essere notificata all’aggiudicatario ed a tutti i concorrenti;

ATTESTATO

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 

legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 

integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento:

- di aggiudicare l’Appalto Specifico n. 3986871 ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento della 

fornitura di Liquidi Infusionali ad alto volume e Sacche per la Nutrizione Parenterale nell’ambito del sistema 



4

dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA FARMACI) per la fornitura di prodotti 

farmaceutici, necessari all’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, suddivisa in n. 46 lotti. Durata 12 

mesi eventualmente rinnovabile per pari periodo dal 17.07.2024 al 16.07.2025 per un importo complessivo 

pari a € 229.125,00 (IVA 10% esclusa) pari ad € 252.037.50 (IVA 10% inclusa);  come di seguito indicato: 

DITTA RAGIONE SOCIALE LOTTI IMPORTO IVA 

ESCLUSA

IMPORTO IVA 

10% INCLUSA

BAXTER SPA VIA DEL SERAFICO 89, 00142 

ROMA P.iva: 00907371009

C.F. 00492340583

6-18-25-28-30-31-33-

34-35-36-37-38-39-42-

43

€128.397,60 € 141.237,36 

B.BRAUN MILANO 

SPA

VIA VINCENZO DA SEREGNO 

14, 20161 MILANO P.IVA/C.F. 

00674840152

7 - 10 - 13 - 14- 29 - 44 €18.205,00 €20.025,50

MONICO SPA VIA PONTE DI PIETRA N. 7, 

30173 VENEZIA

2-4-5-8-11 € 18.118,20 € 19.930,02 

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL

VIA CAMAGRE 41, 37063 ISOLA 

DELLA SCALA (VERONA) 

P.IVA/C.F. 03524050238

17-20-21-22-23-24-26-

27-40-41-45

€ 64.404,20 € 70.844,62

- di procedere all’affidamento dei lotti n. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38,39,40,41,42,43,44 previsti nel suddetto appalto specifico per la durata di 12 

mesi eventualmente rinnovabile, alle condizioni economiche riportate in elenco allegato (all.to 1) al 

presente provvedimento di cui ne costituisce parte integrante;

- di formalizzare eventuale rinnovo per 12 mesi con successivo provvedimento per un importo pari a € 

229.125,00 iva esclusa;

- di prendere atto che i lotti 1, 3, 9, 12, 15, 16, 19, 32, 46 sono andati deserti e si rende pertanto necessario 

l’invio a nuova procedura di acquisto;

- di notificare il presente atto ai soggetti risultati aggiudicatari ed ai concorrenti che seguono in graduatoria, ai 

sensi dell’art. 90 comma 1 D.Lgs. 36/2023 e comunque agli altri soggetti interessati;

- di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, nonché 

dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona del Dott. Saverio 

Gratteri (qualifica Dirigente Farmacista – responsabile UOS Farmaci);

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 252.037.50 IVA compresa trova 

riferimento come qui di seguito descritto:

• anno 2024 (dal 17.07.2024 al 31.12.2024)– sub aut. 7/35

conto 501010101 (Medicinali con AIC)                                                                             € 54.195,26;

conto 501010108 (Alimenti per nutrizione artificiale con AIC)                                        € 50.820,37;

• anno 2025 (dal 01.01.2025 al 16.07.2025)– 

conto 501010101 (Medicinali con AIC)                                                                                € 75.873,36;



5

conto 501010108 (Alimenti per nutrizione artificiale con AIC)                                           € 71.148,51;

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione dell’autorizzazione di spesa riferita 

all’anno 2025. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11 

marzo 2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 

modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 

cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 

frontespizio;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

- di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione 

della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 5 pagine, compreso il frontespizio, nonché da 1 allegato così 

composto:

allegato 1 RIEPILOGO – n. 6 pagine;



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI GRADUATORIA

Numero Appalto Specifico 3986871
LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTEALE TOTALE

Gra

dua

tori

a

Num

ero 

Lott

o

Sub 

lotto Ragione sociale conc

Totale offerto 

per lotto

Totale offerto per 

prodotto Codice ATC Principio Attivo Forma farmaceuDosaggio Unità di misura Quantità Base d'asta

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa Nome commerciale Codice AIC Unità p

1 2 A Monico spa 4.140,00        4.140,00              B05BB01 SODIO CLORURO/SODIO ACETATO/SODIO SOLUZIONE 500 ML FLACONE 5000 0,93600 € 0,82800 € ELET.REINT.C/NA GLUCONATO 500ML 030862041 1

1 4 A Monico spa 1.939,20        1.939,20              B05BB02 SODIO CLORURO/POTASSIO CLORURO/MAGNESIO FLACONE 500 ML FLACONE 1920 1,17600 € 1,01000 € ELET.REINT.C/GLUC.-K-NA GLUCON.  500ML 031402047 1

1 5 A Monico spa 4.592,00        4.592,00              B05XA02 SODIO BICARBONATO FLACONE 100 ML (84 MG/ML) FLACONE 4100 1,24800 € 1,12000 € SODIO BICARBONATO  8,4%  100ML 030819155 1

1 6 A BAXTER SPA 41.250,00      41.250,00            B05BB02

SODIO CLORURO/CALCIO CLORURO/MAGNESIO 

CLORURO/SODIO ACETATO/GLUCOSIO 

ANIDRO/POTASSIO CLORURO SACCA 2.000 ML SACCA 15000 2,76000 € 2,75000 € isolyte 2000 ml 033698034 6

1 7 A B.BRAUN MILANO 6.024,00        6.024,00              V07AB ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI FLACONE 500 ML FLACONE 12000 0,50400 € 0,50200 € ACQUA X PREP.INIET.500ML IN ECOFLAC PLUS 030898124 10

1 8 A Monico spa 7.181,00        7.181,00              B05BC01 MANNITOLO FLACONE 250 ML (180 MG/ML) FLACONE 4300 2,76000 € 1,67000 € MANNITOLO      18%       250ML 030868158 1

1 10 A B.BRAUN MILANO 134,00           134,00                 B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (200 MG/ML) FLACONE 200 1,13639 € 0,67000 € GLUCOSIO 20%  500ML IN ECOFLAC PLUS 030899494 10

1 11 A Monico spa 266,00           266,00                 B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (330 MG/ML) FLACONE 200 1,39200 € 1,33000 € GLUCOSIO 33% 500ML 030793261 1

1 13 A B.BRAUN MILANO 2.940,00              B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 250 ML (50 MG/ML) FLACONE 6000 0,49200 € 0,49000 € GLUCOSIO 5%  250ML IN ECOFLAC PLUS 030899443 20

1 13 B B.BRAUN MILANO 7.364,00              B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (50 MG/ML) FLACONE 14000 0,52800 € 0,52600 € GLUCOSIO 5%  500ML IN ECOFLAC PLUS 030899456 10

1 14 A B.BRAUN MILANO 487,00                 B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 250 ML (100 MG/ML) FLACONE 1000 0,50159 € 0,48700 € GLUCOSIO 10%  250ML IN ECOFLAC PLUS 030899405 20

1 14 B B.BRAUN MILANO 576,00                 B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (100 MG/ML) FLACONE 1000 0,63360 € 0,57600 € GLUCOSIO 10%  500 ML IN ECOFLAC PLUS 030899417 10

1 17 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 335,60           335,60                 B05BA02 OLIO DI SOIA/LECITINA D'UOVO SACCA 250 ML (200 MG/ML) SACCA 40 8,40000 € 8,39000 € INTRALIPID 20% SACCA BIOFINE 250 ML 024385383 10

1 18 A BAXTER SPA 5.120,00        5.120,00              B05BB01

SODIO CLORURO/SODIO ACETATO/SODIO 

GLUCONATO/POTASSIO CLORURO/MAGNESIO CLORURO SACCA 1.000 ML SACCA 2000 2,58000 € 2,56000 € crystalsol 1000 ml 045010028 10

1 20 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 2.325,00        2.325,00              B05BA02

OLIO DI OLIVA/OLIO DI PESCE ARRICCHITO IN ACIDI 

OMEGA 3/OLIO DI SEMI DI SOIA/TRIGLICERIDI A MEDIA 

CATENA FLACONE 250 ML (200 MG/ML) FLACONE 300 7,80000 € 7,75000 € SMOFLIPID FLAC VT 250 ML 037135050 10

1 21 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 838,00           838,00                 B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 100 ML (50 MG/ML) FLACONE 2000 0,42000 € 0,41900 € GLUCOSIO 5% FLAC KBP 100 ML 031943917 40

1 22 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 2.448,00        2.448,00              B05BA10

AMINOACIDI/AZOTO/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI (MCT, OLIO DI PESCE, OLIO DI SOIA, OLIO 

DI OLIVA) SACCA 493 ML SACCA 120 20,44899 € 20,40000 € SMOFKABIVEN 493 SACCA 493 ML 040716348 6

1 23 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 4.320,00        4.320,00              B05BA10

AMINOACIDI/AZOTO/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI (MCT, OLIO DI PESCE, OLIO DI SOIA, OLIO 

DI OLIVA) SACCA 986 ML SACCA 240 18,02900 € 18,00000 € SMOFKABIVEN 986 SACCA BIOFINE 986 ML 040716045 4

1 24 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 2.040,00        2.040,00              B05BA10

AMINOACIDI/AZOTO/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI (MCT, OLIO DI PESCE, OLIO DI SOIA, OLIO 

DI OLIVA) SACCA 1.477 ML SACCA 100 20,44899 € 20,40000 € SMOFKABIVEN 1477 SACCA BIOFINE 1477 ML 040716084 4

1 25 A BAXTER SPA 1.858,00        1.858,00              B05BA10

AMINOACIDI/ELETTROLITI/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI SACCA 1.448 ML SACCA 100 22,79199 € 18,58000 € finomel perifierico 1450 ml 047470024 4

1 26 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 3.648,00        3.648,00              B05BA10

GLUCOSIO (DESTROSIO) 

MONOIDRATO/POLIAMINACIDI/SALI MINERALI/OLIO DI 

SOIA/LECITINA DI SOIA SACCA 1.920 ML SACCA 160 22,86900 € 22,80000 € PERIVEN 1920 SACCA BIOFINE 1920 ML 035508050 4

1 27 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 27.300,00      27.300,00            B05BA10

GLUCOSIO (DESTROSIO) 

MONOIDRATO/POLIAMINOACIDI/SALI MINERALI/OLIO DI 

SOIA/LECITINA DI SOIA SACCA 1.440 ML SACCA 1560 17,58900 € 17,50000 € PERIVEN 1440 SACCA BIOFINE 1440 ML 035508062 4

1 28 A BAXTER SPA 648,00           648,00                 B05BA10

SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI 

SENZA LIPIDI PER NUTRIZIONE VENOSA CENTRALE SACCA 2.000 ML SACCA 40 20,13000 € 16,20000 € clinimix n14g30e 1000/1000 032167328 4

1 29 A B.BRAUN MILANO 260,00           260,00                 B05BA10 SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI SACCA 2.000 ML SACCA 20 14,27800 € 13,00000 € PLUSFLEX   2000 ML 035694025 5

1 30 A BAXTER SPA 1.198,40        1.198,40              B05BA10 SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI SACCA 2.000 ML SACCA 80 18,11699 € 14,98000 € clinimix n12g20e 1000/1000 ml 032167280 4

1 31 A BAXTER SPA 14.980,00      14.980,00            B05BA10

SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI 

SENZA LIPIDI PER NUTRIZIONE VENOSA A BASSA 

OSMOLARITA' SACCA 2.000 ML SACCA 1000 18,11699 € 14,98000 € CLINIMIX N9G15E 032167254 4

1 33 A BAXTER SPA 3.600,00        3.600,00              B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 160 24,18900 € 22,50000 € olimel n7e 1500 ml 039941152 4

1 34 A BAXTER SPA 7.031,20        7.031,20              B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 440 19,32700 € 15,98000 € olimel n9e 1500 ml 039941099 4

1 35 A BAXTER SPA 324,00           324,00                 B05BA10 POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI SACCA 2.000 ML SACCA 20 21,21899 € 16,20000 € olimel n5e 2000 ml 039941125 4

1 36 A BAXTER SPA 802,00           802,00                 B05BA10 POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI SACCA 2.000 ML SACCA 40 20,53700 € 20,05000 € olimel n7e 2000 ml 039941164 4

1 37 A BAXTER SPA 1.360,00        1.360,00              B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 100 19,33799 € 13,60000 € olimel periferico n4e 1500 ml 039941024 4

1 38 A BAXTER SPA 452,00           452,00                 B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 20 23,65000 € 22,60000 € olimel n12e 1500 ml 039941416 4

1 39 A BAXTER SPA 404,00           404,00                 B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.000 ML SACCA 20 21,45000 € 20,20000 € olimel n12e 1000 ml 039941404 6

1 40 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 15.204,00      15.204,00            B05BA10

AMINOACIDI/ELETTROLITI/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI SACCA 1.400 ML SACCA 840 18,15000 € 18,10000 € PERISMOFVEN 750 MOSM/L SACCA 1400 ML 041473164 4

1 41 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 1.977,60        1.977,60              B05BA10

AMINOACIDI/ELETTROLITI/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI SACCA 850 ML SACCA 120 16,50000 € 16,48000 € PERISMOFVEN 750 MOSM/L SACCA 850 ML 041473149 5

1 42 A BAXTER SPA 5.760,00        5.760,00              B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA SACCA 300 ML SACCA 120 50,60000 € 48,00000 € numeta g 13e 300 ml 040774073 10

1 43 A BAXTER SPA 43.610,00      43.610,00            A11BA

RETINOLO/COLECALCIFEROLO/L-ALTACOFEROLO/ACIDO 

ASCORBICO/COCARBOSSILASI 

TETRAIDRATO/RIBOFLAVINA/PIROSSIDINA 

CLORIDRATO/CIANOCOBALAMINA/ACIDO 

FOLICO/DEXPANTENOLO/BIOTINA/NICOTINAMIDE POLVERE PER S216,8 MG FIALA 7000 6,23000 € 6,23000 € cernevit liofilizzato 027959028 10

1 44 A B.BRAUN MILANO 420,00           420,00                 B05XA30

ZINCO CLORURO/RAME CLORURO/MANGANOSO 

CLORURO/SODIO SELENITO/SODIO FLUORURO/POTASSIO 

IODURO FIALE 10 ML FIALA 300 3,40000 € 1,40000 € OLITRACE 10 ML 035858012 50

1 45 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 3.968,00        3.968,00              C01EB07 FRUTTOSIO DIFOSFATO SODICO FIALE 5 G FIALA 400 9,92000 € 9,92000 € ESAFOSFINA 5G/ 50 ML 008783110 1

10.304,00      

1.063,00        



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI AGGIUDICAZIONE 

MONICO SPA
LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTERALE TOTALE

Gra

dua

tori

a

Num

ero 

Lotto

Sub 

lotto Ragione sociale c

Totale offerto 

per lotto

Totale offerto per 

prodotto Codice ATC Principio Attivo

Forma 

farmaceutica Dosaggio Unità di misura Quantità Base d'asta

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa Nome commerciale Codice AIC Unità p

1 2 A Monico spa 4.140,00 € 4.140,00 € B05BB01 SODIO CLORURO/SODIO SOLUZIONE 500 ML FLACONE 5000 0,93600 € 0,82800 € ELET.REINT.C/NA GLUCONATO 500ML 030862041 1

1 4 A Monico spa 1.939,20 € 1.939,20 € B05BB02 SODIO CLORURO/POTASSIO FLACONE 500 ML FLACONE 1920 1,17600 € 1,01000 € ELET.REINT.C/GLUC.-K-NA GLUCON.  500ML 031402047 1

1 5 A Monico spa 4.592,00 € 4.592,00 € B05XA02 SODIO BICARBONATO FLACONE 100 ML (84 MG/ML) FLACONE 4100 1,24800 € 1,12000 € SODIO BICARBONATO  8,4%  100ML 030819155 1

1 8 A Monico spa 7.181,00 € 7.181,00 € B05BC01 MANNITOLO FLACONE 250 ML (180 MG/ML) FLACONE 4300 2,76000 € 1,67000 € MANNITOLO      18%       250ML 030868158 1

1 11 A Monico spa 266,00 € 266,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (330 MG/ML) FLACONE 200 1,39200 € 1,33000 € GLUCOSIO 33% 500ML 030793261 1

IMPORTO SENZA IVA 18.118,20 €

IMPORTO CON IVA 10% 19.930,02 €

IMPORTO COMPLESSIVO DITTA MONICO



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI AGGIUDICAZIONE

FRESENIUS KABI ITALIA SRL
LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTERALE TOTALE

Gra

dua

tori

a

Num

ero 

Lotto

Sub 

lotto

Ragione sociale 

concorrente

Totale offerto 

per lotto

Totale offerto per 

prodotto Codice ATC Principio Attivo Forma farmac Dosaggio Unità di misura Quantità Base d'asta

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa Nome commerciale Codice AIC Unità p

1 17 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 335,60 € 335,60 € B05BA02 OLIO DI SOIA/LECITINA D'UOVO SACCA

250 ML (200 

MG/ML) SACCA 40 8,40000 € 8,39000 € INTRALIPID 20% SACCA BIOFINE 250 ML 024385383 10

1 20 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 2.325,00 € 2.325,00 € B05BA02

OLIO DI OLIVA/OLIO DI PESCE ARRICCHITO IN ACIDI 

OMEGA 3/OLIO DI SEMI DI SOIA/TRIGLICERIDI A 

MEDIA CATENA FLACONE

250 ML (200 

MG/ML) FLACONE 300 7,80000 € 7,75000 € SMOFLIPID FLAC VT 250 ML 037135050 10

1 21 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 838,00 € 838,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE

100 ML (50 

MG/ML) FLACONE 2000 0,42000 € 0,41900 € GLUCOSIO 5% FLAC KBP 100 ML 031943917 40

1 22 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 2.448,00 € 2.448,00 € B05BA10

AMINOACIDI/AZOTO/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI (MCT, OLIO DI PESCE, OLIO DI SOIA, 

OLIO DI OLIVA) SACCA 493 ML SACCA 120 20,44899 € 20,40000 € SMOFKABIVEN 493 SACCA 493 ML 040716348 6

1 23 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 4.320,00 € 4.320,00 € B05BA10

AMINOACIDI/AZOTO/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI (MCT, OLIO DI PESCE, OLIO DI SOIA, 

OLIO DI OLIVA) SACCA 986 ML SACCA 240 18,02900 € 18,00000 € SMOFKABIVEN 986 SACCA BIOFINE 986 ML 040716045 4

1 24 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 2.040,00 € 2.040,00 € B05BA10

AMINOACIDI/AZOTO/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI (MCT, OLIO DI PESCE, OLIO DI SOIA, 

OLIO DI OLIVA) SACCA 1.477 ML SACCA 100 20,44899 € 20,40000 € SMOFKABIVEN 1477 SACCA BIOFINE 1477 ML 040716084 4

1 26 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 3.648,00 € 3.648,00 € B05BA10

GLUCOSIO (DESTROSIO) 

MONOIDRATO/POLIAMINACIDI/SALI MINERALI/OLIO 

DI SOIA/LECITINA DI SOIA SACCA 1.920 ML SACCA 160 22,86900 € 22,80000 € PERIVEN 1920 SACCA BIOFINE 1920 ML 035508050 4

1 27 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 27.300,00 € 27.300,00 € B05BA10

GLUCOSIO (DESTROSIO) 

MONOIDRATO/POLIAMINOACIDI/SALI 

MINERALI/OLIO DI SOIA/LECITINA DI SOIA SACCA 1.440 ML SACCA 1560 17,58900 € 17,50000 € PERIVEN 1440 SACCA BIOFINE 1440 ML 035508062 4

1 40 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 15.204,00 € 15.204,00 € B05BA10

AMINOACIDI/ELETTROLITI/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI SACCA 1.400 ML SACCA 840 18,15000 € 18,10000 € PERISMOFVEN 750 MOSM/L SACCA 1400 ML 041473164 4

1 41 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 1.977,60 € 1.977,60 € B05BA10

AMINOACIDI/ELETTROLITI/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI SACCA 850 ML SACCA 120 16,50000 € 16,48000 € PERISMOFVEN 750 MOSM/L SACCA 850 ML 041473149 5

1 45 A

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL 3.968,00 € 3.968,00 € C01EB07 FRUTTOSIO DIFOSFATO SODICO FIALE 5 G FIALA 400 9,92000 € 9,92000 € ESAFOSFINA 5G/ 50 ML 008783110 1

IMPORTO SENZA IVA 64.404,20 €

IMPORTO CON IVA 10% 70.844,62 €

IMPORTO COMPLESSIVO DITTA FRESENIUS



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI AGGIUDICAZIONE

B.BRAUN MILANO SPA
LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTERALE TOTALE

Gra

dua

tori

a

Num

ero 

Lotto

S

u

b 

lo Ragione sociale conco

Totale 

offerto per 

lotto

Totale offerto per 

prodotto Codice ATC Principio Attivo Forma farma Dosaggio Unità di misuQuantità Base d'asta

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa Nome commerciale Codice AIC Unità p

1 7 A B.BRAUN MILANO 6.024,00 € 6.024,00 € V07AB ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI FLACONE 500 ML FLACONE 12000 0,50400 € 0,50200 € ACQUA X PREP.INIET.500ML IN ECOFLAC PLUS 030898124 10

1 10 A B.BRAUN MILANO 134,00 € 134,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (200 FLACONE 200 1,13639 € 0,67000 € GLUCOSIO 20%  500ML IN ECOFLAC PLUS 030899494 10

1 13 A B.BRAUN MILANO 2.940,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE

250 ML (50 

MG/ML) FLACONE 6000 0,49200 € 0,49000 € GLUCOSIO 5%  250ML IN ECOFLAC PLUS 030899443 20

1 13 B B.BRAUN MILANO 7.364,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE

500 ML (50 

MG/ML) FLACONE 14000 0,52800 € 0,52600 € GLUCOSIO 5%  500ML IN ECOFLAC PLUS 030899456 10

1 14 A B.BRAUN MILANO 487,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE

250 ML (100 

MG/ML) FLACONE 1000 0,50159 € 0,48700 € GLUCOSIO 10%  250ML IN ECOFLAC PLUS 030899405 20

1 14 B B.BRAUN MILANO 576,00 € B05BA03 GLUCOSIO (DESTROSIO) MONOIDRATO FLACONE 500 ML (100 FLACONE 1000 0,63360 € 0,57600 € GLUCOSIO 10%  500 ML IN ECOFLAC PLUS 030899417 10

1 29 A B.BRAUN MILANO 260,00 € 260,00 € B05BA10 SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI SACCA 2.000 ML SACCA 20 14,27800 € 13,00000 € PLUSFLEX   2000 ML 035694025 5

1 44 A B.BRAUN MILANO 420,00 € 420,00 € B05XA30

ZINCO CLORURO/RAME CLORURO/MANGANOSO 

CLORURO/SODIO SELENITO/SODIO 

FLUORURO/POTASSIO IODURO FIALE 10 ML FIALA 300 3,40000 € 1,40000 € OLITRACE 10 ML 035858012 50

IMPORTO SENZA IVA 18.205,00 €

IMPORTO CON IVA 10% 20.025,50 €

10.304,00 €

1.063,00 €

IMPORTO COMPLESSIVO DITTA B BRAUN



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI AGGIUDICAZIONE

 BAXTER SPA
LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTERALE TOTALE

Gra

dua

tori

a

Num

ero 

Lott

o

Sub 

lotto Ragione sociale con

Totale offerto 

per lotto

Totale offerto per 

prodotto Codice ATC Principio Attivo Forma farmaDosaggio Unità di misuQuantità Base d'asta

Prezzo 

unitario di 

offerta IVA 

esclusa Nome commerciale Codice AIC Unità p

1 6 A BAXTER SPA 41.250,00 € 41.250,00 € B05BB02

SODIO CLORURO/CALCIO CLORURO/MAGNESIO 

CLORURO/SODIO ACETATO/GLUCOSIO 

ANIDRO/POTASSIO CLORURO SACCA 2.000 ML SACCA 15000 2,76000 € 2,75000 € isolyte 2000 ml 033698034 6

1 18 A BAXTER SPA 5.120,00 € 5.120,00 € B05BB01

SODIO CLORURO/SODIO ACETATO/SODIO 

GLUCONATO/POTASSIO CLORURO/MAGNESIO CLORURO SACCA 1.000 ML SACCA 2000 2,58000 € 2,56000 € crystalsol 1000 ml 045010028 10

1 25 A BAXTER SPA 1.858,00 € 1.858,00 € B05BA10

AMINOACIDI/ELETTROLITI/GLUCOSIO (DESTROSIO) 

ANIDRO/LIPIDI SACCA 1.448 ML SACCA 100 22,79199 € 18,58000 € finomel perifierico 1450 ml 047470024 4

1 28 A BAXTER SPA 648,00 € 648,00 € B05BA10

SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI 

SENZA LIPIDI PER NUTRIZIONE VENOSA CENTRALE SACCA 2.000 ML SACCA 40 20,13000 € 16,20000 € clinimix n14g30e 1000/1000 032167328 4

1 30 A BAXTER SPA 1.198,40 € 1.198,40 € B05BA10 SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI SACCA 2.000 ML SACCA 80 18,11699 € 14,98000 € clinimix n12g20e 1000/1000 ml 032167280 4

1 31 A BAXTER SPA 14.980,00 € 14.980,00 € B05BA10

SACCHE PREMISCELATE BINARIE CON ELETTROLITI 

SENZA LIPIDI PER NUTRIZIONE VENOSA A BASSA 

OSMOLARITA' SACCA 2.000 ML SACCA 1000 18,11699 € 14,98000 € CLINIMIX N9G15E 032167254 4

1 33 A BAXTER SPA 3.600,00 € 3.600,00 € B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 160 24,18900 € 22,50000 € olimel n7e 1500 ml 039941152 4

1 34 A BAXTER SPA 7.031,20 € 7.031,20 € B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 440 19,32700 € 15,98000 € olimel n9e 1500 ml 039941099 4

1 35 A BAXTER SPA 324,00 € 324,00 € B05BA10 POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI SACCA 2.000 ML SACCA 20 21,21899 € 16,20000 € olimel n5e 2000 ml 039941125 4

1 36 A BAXTER SPA 802,00 € 802,00 € B05BA10 POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI SACCA 2.000 ML SACCA 40 20,53700 € 20,05000 € olimel n7e 2000 ml 039941164 4

1 37 A BAXTER SPA 1.360,00 € 1.360,00 € B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 100 19,33799 € 13,60000 € olimel periferico n4e 1500 ml 039941024 4

1 38 A BAXTER SPA 452,00 € 452,00 € B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.500 ML SACCA 20 23,65000 € 22,60000 € olimel n12e 1500 ml 039941416 4

1 39 A BAXTER SPA 404,00 € 404,00 € B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA/ELETTROLITI SACCA 1.000 ML SACCA 20 21,45000 € 20,20000 € olimel n12e 1000 ml 039941404 6

1 42 A BAXTER SPA 5.760,00 € 5.760,00 € B05BA10

POLIAMINOACIDI/GLUCOSIO MONOIDRATO/OLIO DI 

OLIVA/OLIO DI SOIA SACCA 300 ML SACCA 120 50,60000 € 48,00000 € numeta g 13e 300 ml 040774073 10

1 43 A BAXTER SPA 43.610,00 € 43.610,00 € A11BA

RETINOLO/COLECALCIFEROLO/L-

ALTACOFEROLO/ACIDO ASCORBICO/COCARBOSSILASI 

TETRAIDRATO/RIBOFLAVINA/PIROSSIDINA 

CLORIDRATO/CIANOCOBALAMINA/ACIDO 

FOLICO/DEXPANTENOLO/BIOTINA/NICOTINAMIDE

POLVERE 

PER 

SOLUZION

E 216,8 MG FIALA 7000 6,23000 € 6,23000 € cernevit liofilizzato 027959028 10

IMPORTO COMPLESSIVO DITTA BAXTER

IMPORTO SENZA IVA 128.397,60 €

IMPORTO CON IVA 10% 141.237,36 €



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

CIG E RIEPILOGO

LIQUIDI INFUSIONALI AD ALTO VOLUME E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTERALE TOTALE

����

����

��� ��� 	
��
 �
����� ������ ��������� ������

���������� �

� � ����������

� � ����������

���������� �

� ��������� � �� � �����

� ���������� ! ��! ������

� �������""� � ����!������

� ������"��� " ����������

� � "���������

� � "���������

��������!�  

� �������� � �� ��������

� ���������! �� ��������

���������� ��

� �������  � ���#��$��% �����������

� ����������� ���#�$�% ����������

������� �� �!

���������� ��

� ���������� �" ��!�����

� �������!�� �� !���������

������"��� � 

� ���������� �� ����!�����

� ������ ��� �� ��������

� ������� �" �� ����������

� ��������� �� ����������

� ���������� �� ����������

� �! ���!������

� �! ���"������

� ���������� �� ����������

� ���������� �" �"���������

� ���������� �� ��������

� ���������� � ��������

� �� ��� ������

� �� ����������

� ���������� �� ��� �������

���������! ��

� ��������!� �� ����������

� ���������� �� "���������

� ���������� �! ��������

� ���������� �� ��������

� ��������"� �" ����������

� ������!�!� �� �!������

� ���������� � ��������

� ���������� �� �!���������

� ���������� �� �� ""�����

� ���������� �� !�"�������

� �������� � �� �����������

� �� ��������

� �� ����������

� ��������"" �! �� �������

�������!�� ��

B.BRAUN 18.205,00 LOTTO 7 - 10 - 13 - 14- 29 - 44

BAXTER 128.397,60 LOTTO: 6-18-25-28-30-31-33-34-35-36-37-38-39-42-43

FRESENIUS 64.404,2000 € LOTTO:17-20-21-22-23-24-26-27-40-41-45

MONICO SPA 18.118,2000 € LOTTO: 2-4-5-8-11

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

������!���

������""��

���������"

������ � �

����������


